ribus musicorum, aliisque nonnullis rebus senti-  
ri potest, Dei sacerdotes abstinere debent, qua  
per aurium, oculorumque illecebras vitiorum  
turba ad animam ingredi solet. Histrionum quo-  
que turpium & obscenorum insolentias jocosum  
& ipsi animo effugere, ceterisque sacerdotibus ef-  
fugienda prædicare debent. *Turon. sub Carolo*  
*cap. 7.*

**CAPUT V.**

Sacerdotibus non expedit sæcularibus & tur-  
pibus quibuslibet interesse jocis. *Turon. sub Ca-*  
*rolo c. 8.*

**CAPUT VI.**

Ab omnibus oculorum, auriumque illecebris  
sacerdotes abstinere debent, & canum, accipitrum,  
falconum, vel ceterarum hujusmodi rerum curam  
parvipendere, & histrionum, sive scurronum, &  
turpium, seu obscenorum jocosum insolentiam  
non solum ipsi respuant, verum etiam fidelibus res-  
puenda percenseant. *Cabilon. sub Carolo c. 9.*

**CAPUT VII.**

Magis convenit (*sacerdotibus Domini*) luge-  
re, quam ad scurrilitates, & stultiloquia & hi-  
strionum obscenas jocationes, & ceteras vanita-  
tes, quæ animam Christianam a rigore suæ recti-  
tudinis emollire solent, in cachinnos ora dissolve-  
re. Neque enim decet, aut fas est, oculos sacer-  
dotum Domini hujusmodi spectaculis foedari,  
aut mentem quibuslibet scurrilitatibus, aut tur-  
piloquiis ad inania rapi, &c. Nobis omnibus in  
commune visum fuit, ut si qui sacerdotum hæc-  
tenus his vanitatibus usi fuerunt, ab his deinceps,  
Domino adjuvante, prorsus se cavere debere me-  
minerint. *Paris. sub Ludov. & Lothar. lib. 1.*  
*cap. 38.*

**CAPUT VIII.**

Non liceat sacerdotibus, vel clericis aliqua spe-  
tacula in nuptiis, vel in conviviis spectare, sed  
oportet, antequam ingrediantur ipsa spectacula,  
surgere, & recedere inde. *Mart. Brachar. c. 60.*  
*Laodic. 54. Burch. lib. 2. cap. 135. Ivo part. 6.*  
*cap. 209. decret.*

**TITULUS LII.****NE PRESBYTERI VAGENTUR PER  
PLATEAS, AUT ALIBI.****CAPUT I.**

**N**ullus clericus, subdiaconus, diaconus, vel  
presbyter in plateis resideat, certe nec in  
plateis stare, & fabulis diversis commisci \*, &c.  
*Narbonen. cap. 3.*

\* commi-  
sceri, f.

**CAPUT II.**

Presbyteri, sicut hætenus factum est, indiscre-  
te per diversa non mittantur, nec ab Episcopis,  
nec ab aliis Prælatibus, nec etiam laicis, ne forte  
propter eorum absentiam, & animarum pericu-  
la, & ecclesiarum, in quibus constituti sunt, ne-  
gligantur officia. *Parisiense sub Ludovico, & Lo-*  
*thario lib. 3. c. 4.*

**CAPUT III.**

Sacerdotes, & Levitæ, & sequentis ordinis cle-  
rici, qui in diversas Imperii vestri partes, maxi-  
meque in Italiæ regionem fuga lapsi sunt, vestra  
auctoritate, per missos vestros diligenter perqui-  
rantur, & in præsentiam vestram venire compel-

lantur, & per vestram clementiam unicuique ec-  
clesiæ, a qua per contumaciam defecerunt, resti-  
tuantur. *Paris. sub Lud. & Lothar. lib. 3. c. 13.*

**CAPUT IV.**

Presbyteri nullatenus ubicumque hospitari si-  
nantur, aut aliquo modo ipsi præsumant, sed as-  
sidue apud suas ecclesias esse studeant, propter sa-  
cra mysteria, vel ministeria fidelibus exhibenda.  
*Meld. cap. 36. Burch. lib. 2. c. 107. Ivo part. 6.*  
*cap. 184. decret.*

**CAPUT V.**

De Episcopis, & presbyteris vagantibus, qui  
parochias non habent, nec scimus ordinationem  
eorum, qualiter fuit, placuit juxta instituta san-  
ctorum Patrum, ut in alterius parochia ministra-  
re, nec ullam ordinationem facere debeant sine jus-  
sione Episcopi, in cujus parochia sunt. Et si hoc  
facere præsumperint, ab officio suspendantur in-  
terim, quoad ad synodum exinde venerint, & ibidem  
secundum canonicam institutionem accipiant sen-  
tentiam, nisi tantum pro causa itineris. Et si  
ullus clericus, aut laicus talem Episcopum, aut  
presbyterum defensaverit, sine comiteatu Epi-  
scopi, cujus parochia est, excommunicetur usque  
ad emendationem. *Vormaciens. c. 62. Vernen. c.*  
*13. ex Carthaginensi.*

**TITULUS LIII.****NE PRESBYTER VENATIONI, AUT  
AUCUPIO OPERAM DET.****CAPUT I.**

**S**acerdotes, qui ad debita, & opportuna officia  
ecclesiis indifferenter adesse debent, a li-  
quo, aut venatione, vel aliqua aucupatione,  
rusticoque ministerio omnino non occupentur.  
*Eugen. II. in syn. Rom. & Leo IV. cap. 12. Ivo*  
*part. 13. c. 7. decret.*

**CAPUT II.**

Episcopis, presbyteris, diaconibus canes ad  
venandum, aut accipitres habere non liceat. Quod  
si quis talium personarum in hac voluptate dete-  
ctus fuerit, si Episcopus est, tribus mensibus se  
suspendat a communione, presbyter duobus men-  
sibus se abstineat, &c. *Agath. c. 55. Epaun. c. 3.*  
*Vorm. cap. 17. Burch. lib. 2. cap. 213. Ivo*  
*lib. 3. tit. 15. cap. 1. panorm. & part. 5.*  
*cap. 366. & part. 6. cap. 288. & part. 13. cap.*  
*30. decret.*

*Dist. 34. c. 2.*  
*Episcopum.*  
*c. 1. de cler.*  
*venat. Greg.*  
*IX. & in 1.*  
*collect.*

**CAPUT III.**

Sacerdotes venationes ferarum, vel avium mi-  
nime sectentur. *Turon. sub Carolo c. 8.*

**CAPUT IV.**

Sacerdotes canum, accipitrum, falconum, vel  
ceterarum hujusmodi rerum curam parvipendere  
debent. *Cabilon. sub Carol. c. 9.*

**CAPUT V.**

Ministri altaris Domini, vel monachi, nobis  
placuit, ut a negotiis sæcularibus omnino absti-  
neant, &c. Canes, & aves sequi ad venandum,  
in omnibus quibuslibet causis superfluum esse. Ec-  
ce talia, & his similia ministris altaris Domini,  
nec non & monachis omnino contradicimus, &c.  
*Magunt. sub Carolo c. 14. Magunt. sub Raban.*  
*c. 13. Capit. lib. 7. c. 172. in addit. Burch. lib.*  
*8. c. 90. Ivo part. 7. c. 108. decret.*